
Nedjelja, 18. rujna 
	 17,30	-	pobožnost	svete	Krunice
	 18	-	sveta	Misa	i	propovijed	za	
																		djecu	i	mlade

Ponedjeljak, 19. rujna
	 17,30	-	pobožnost	svete	Krunice
	 18	-	sveta	Misa	i	propovijed	za
																		bračne	drugove

Utorak, 20. rujna

Proslava svetog Mateja - zaštitnika župe

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 280/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Dragica Knezović 100, od sprovoda Marka 
Petrovića 100, Cecilija Zovko 30, Marko Pažin 
50, Zlata Karačić 100, ob. Katić 100, od kršten-
ja Ive Marinčić 100, Marijo i Davorka Vujević 
200, ob. Marka Puljića 50 KM.
Redovina: 
Nikola Raspudić 100, Jozo Vukoja 50, ob. 
Marka Puljića 100 KM.        
                                  Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE

NAŠI MLADENCI

Udruga “Moj grad” u suradnji s našom 
župom organizira radionice i predavanja 
“Pronađi put u zdrav život“. Cilj projekta je 
edukacija i zaštita mladih od loših utjecaja 
društva. 
Predavanja će biti održana u župnoj dvora-
ni župe Sv. Mateja na Rudniku s početkom 
u 19 sati, po slijedećem rasporedu: 
24. 9. 2016. u 19 sati – dr. Siniša Skočibušić
29. 9. 2016. u 19 sati – psihologinja Mirjana
             Brajković
30. 9. 2016. u 19 sati – don Mile Vidić
U ponedjeljak, 10. studenog 2016. bit će 
organiziran cjelodnevni studijski izlet, radi-
onice i posjet zajednici „Pape Ivana XXIII“ 
– Vrgorac, RH.

PRONAĐI PUT U ZDRAV ŽIVOT

U protekla dva tjedna kršćanski brak sklopili 
su: 
Slaven Bošnjak i Magdalena Rozić
Slaven je sin Joze i Marije r. Hrkać, a Mag-
dalena je kći Ivana i Blaženke r. Rozić.
Marko Krezić i Ana Prskalo
Marko je sin Nikole i Angele r. Filipović, a 
Ana je kći Mate i Senke r. Martinović.
Željko Buntić i Lidija Vladić
Željko je sin Ivice i Milenke r. Sušac, a Lidija 
je kći Zorana i Božice r. Jelčić.
                Mladencima iskrene čestitke!

	 17	-	ispovijed	za	sve	župljane,	posebno	za	školsku	djecu	i	mlade
	 17,30	-	pobožnost	svete	Krunice
	 18	-	sveta	Misa	i	propovijed	za	duhovna	zvanja

Srijeda, 21. rujna - Blagdan svetog Mateja 
	 8	-	Tiha	sveta	Misa
	 18	-	svečana	sveta	Misa	i	propovijed

Tema	ovogodišnje	duhovne	obnove	jest	
“Božje milosrđe i obitelj“.

Duhovnu	obnovu	i	misna	slavlja	predvodi	i	propovijeda	
mr.	don Ivo Šutalo,	župnik	svetišta	u	Studencima.

RASPORED  ŽUPNOG VJERONAUKA
Prvi i drugi razred - 9:00, 
Treći razred - 9:45, 
Ministranti - 10:00, 
Sedmi razred(muški) - 10.00; 
Sedmi razred(ženske) – 10.30.
Osmi razred(muški) – 11.00; 
Osmi razred(ženske) – 11.30.
Šesti razred(muški) – 10.00; 
Šesti razred(ženske) – 10.30
Peti razred(muški)– 11.00; 
Peti razred(ženske) – 11.30
Prvopričesnici - 11:00
Dječji zbor “Leptiri” – 12:00, 
Krizmanici (muški) - 15:00, 
Krizmanici (ženske) - 15:45, 
Caritas - 16:00, Zbor “Santos” – 16.00, 
Zbor “Angelus” - 17:00



 

N 18 DVADESETPETA NED. KROZ GOD.  
  P 19 Teodor, Emilija, Suzana i Željko 
  U 20 Andrija Kim, Pavao, Andrijana
  S 21 SVETI MATEJ APOSTOL
  Č 22 Katarina Švedska, Emerita, Mauricije
  P 23 Zaharija i Elizabeta, Lino
  S 24 Anatolij, Rupert, Antun Marija Slomšek

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 19. rujna - 2. dan trodnevnice
7,30 - Božo Rotim s ob. za pok. rod. PETRA i
          ANICU, brata KARLA i sestru KATU
18 - Ivan Golemac za pok. rod. STJEPANA i
       MARU, tetku IVU i ost. pok.

Utorak, 20. rujna - 3. dan trodnevnice
7,30 - Zdravka Rotim za pok. KARLA(m), 
          IVU(ž) i ŽELJKU(ž) Raič 
18 - Mara Prskalo s ob. za pok. muža STIPU 

Srijeda, 21. rujna - Sveti Matej - patron župe
8 - Tiha sveta Misa za narod

18 - Svečana sveta Misa za narod - patron župe

Četvrtak, 22. rujna
7,30 -  Milka Božić za pok. rod. JURU i JELKU
           i ost pok. iz ob. Jurić
18 - Eleonora i Mario Lončar za pok. 
       ELIZABETU, MIRKA, LEONARDA 
       Bošnjaka te DRAGICU i IVANA Lončara

Petak, 23. rujna
7,30 - Ana Beus za pok. roditelje, braću, sestre
         i sestriće

16,30 - Vjenčanje: Jakov Čečura i Natalija Džalto
18 - Župna nakana

Subota, 24. rujna
7,30 - Davorka Prskalo Marušić za pok. oca
         IVANA Prskala i sve pok. iz ob. Marušić

18 - Vjenčanje: Boris Boras i Ana Čurić

Nedjelja 25. rujna - 24. ned. kroz godinu
8 - Ob. za pok. VLADU i ost. pok. iz ob. Lasić
9,30 - Violeta Vekić za pok. oca MLADENA 
           Križanca
11 - Sveta Misa za narod
18 - Ob. za pok. JANJU Miletić (1. god.) i ost.
       pok. 

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 26. rujna
7,30 - Unuk Romeo za pok. IVANA i 
          DRAGICU Nikolić te STJEPANA i 
          MANDU Zelenika 
18 - N. N. za pok. KREŠU Mucića

Utorak, 27. rujna
7,30 - Ivan Turić za pok. rod. BORISA i ANĐU, 
          braću MARKA, LUKU i FRANJU  
18 -  Andrea Jakovljević za pok. majku ANU

Srijeda, 28. rujna
7,30 - Štefica Aničić za pok. sina DAVORA i
          supruga DRAGU
18 - Mirjana Tomić za pok. majku MILKU i 
       brata Miroslava Šimunovića
Četvrtak, 29. rujna
7,30 - Supruga Nada s dj. za pok. RATKA i ost.
         pok. iz ob. Crnjac
18 - Brankica Slišković za pok. LJUBU Tokića
        i MILU Sliškovića
Petak, 30. rujna
7,30 - Iva Soldo za pok. oca BOŽU, braću
          ANTU i IVANA
19 - Vjenčanje: Darko Đinkić i Andrea Kolobara
Subota, 1. listopada
7,30 - Ob. Musa za pok. VINKA Musu te 
          TIHOMIRA Miletića i ost. pok.
18 - Kći Biljana Krtalić za pok. majku RUŽICU
       Krešić
19 - Ob. za pok. MILKU Beljo

Nedjelja, 2. listopada - 25. ned. kroz godinu
8 - Marijan Džidić s ob. za pok. IVU Džidić te 
     kćer VESNU i zeta BERU Kvesića
9,30 - Cecilija Talić za pok. rod. MARIJANA i
          MATIJU i ost. pok. ob. Šunjić i Zadro
11 - Sveta Misa za narod
16 - Sveta misa u Raštanima za nerođenu djecu
18 - Ob. za pok. MARINU Dolić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Am 6, 1.4-7
             Psalam:  Ps 146
         2. čitanje: 1 Tim 6, 11-16 
         Evanđelje: Lk 16, 19-31
U ono vrijeme: Reče Isus farizejima: »Bijaše neki 
bogataš. Odijevao se u grimiz i tanani lan i danomi-
ce se sjajno gostio. A neki siromah, imenom Lazar, 
ležao je sav u čirevima pred njegovim vratima i pri-
željkivao nasititi se onim što je padalo s bogataše-
va stola. Čak su i psi dolazili i lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli u krilo 
Abrahamovo. Umrije i bogataš te bude pokopan. 
Tada u teškim mukama u paklu, podiže svoje oči 
te izdaleka ugleda Abrahama i u krilu mu Lazara 
pa zavapi: ’Oče Abrahame, smiluj mi se i pošalji 
Lazara da umoči vršak svoga prsta u vodu i rashla-
di mi jezik jer se strašno mučim u ovom plamenu.’ 
Reče nato Abraham: ’Sinko! Sjeti se da si za života 
primio dobra svoja, a tako i Lazar zla. Sada se on 
ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između nas i vas 
zjapi provalija golema te koji bi i htjeli prijeći odav-
de k vama, ne mogu, a ni odatle k nama prijelaza 
nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, pošalji La-
zara u kuću oca moga. Imam petero braće pa neka 
im posvjedoči da i oni ne dođu u ovo mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! Njih neka 
poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče Abrahame! Nego 
dođe li tko od mrtvih k njima, obratit će se.’ Reče 
mu: ’Ako ne slušaju Mojsija i Prorokâ, neće povje-
rovati sve da i od mrtvih tko ustane.’«   
                       Riječ Gospodnja!

 

 N 25 DVADESETŠESTA NED. KROZ GOD.
  P 26 Kuzma i Damjan, Damir, Gideon
  U 27 Vinko Paulski, Vincent, Gaj, Berislav
  S 28 Veceslav, Lovorko, Faust
  Č 29 Mihael, Gabrijel i Rafael - arkanđeli
  P 30 Jeronim, Jerko, Felicije, Grgur
  S  1 Terezija od Djeteta Isusa

DVADESETPETA NEDJELJA KROZ GODINU   18. - 24. rujna 2016.”C“ DVADESETŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU  25. rujna - 1. listopada 2016.”C“        

Gospodin će kraljevati dovijeka
 tvoj Bog, Sione, od koljena do 
 koljena.                                      Ps 146

Hvalite Gospodina koji iz gliba 
vadi siromaha.                                    Ps 113

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Am 8, 4-7
             Psalam:  Ps 113
         2. čitanje: 1 Tim 2, 1-8
         Evanđelje: Lk 16, 1-13    
U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učeni-
cima:
»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravi-
telja. Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu 
rasipa imanje. On ga pozva pa mu reče: ‘Što 
to čujem o tebi? Položi račun o svom uprav-
ljanju jer više ne možeš biti upravitelj!’ Nato 
upravitelj reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi 
gospodar moj oduzima upravu? Kopati? Ne-
mam snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću 
da me prime u svoje kuće kad budem maknut 
s uprave.’ I pozva dužnike svoga gospoda-
ra, jednog po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko 
duguješ gospodaru mojemu?’ On reče: ‘Sto 
bata ulja.’ A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, 
sjedni brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče dru-
gomu: ‘A ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: 
‘Sto korâ pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi svoju za-
dužnicu i napiši osamdeset.’
I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja što 
snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga svijeta 
snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlo-
sti. I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje 
od nepoštena bogatstva pa kad ga nestane 
da vas prime u vječne šatore. (...)
                             Riječ Gospodnja!


